
 
 
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
 Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
   

N. 20/2014 DEL 30 OTTOBRE 2014 
 

 
 
Oggetto: Acquisto di cinque Lavagne Interattive Multimediali  
 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 
dell’Istituto il Sabato 11 Ottobre 2014, alle ore 9:00. 
 

Il Presidente, Prof. Guido Ziccone, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Prof. Carmelo Giudice, Prof.ssa Graziella 

Seminara, Prof. Salvatore Torrisi, Studentessa Roberta Ventrice.  
 

È assente il Consigliere Antonio Torrisi. 
 

Il Direttore amministrativo, Dott. Francesco Bruno, partecipa alla seduta con 
voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  
all’Albo dell’Istituto in data 14 Novembre 2014.  
 
          

         Il Direttore Amministrativo 
                       f.to Dott. Francesco Bruno 
 
 



 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 20/2014 DEL 30 OTTOBRE 2014 
 
Oggetto: Acquisto di cinque Lavagne Interattive Multimediali  

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 
 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 
 
Visto il D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 
A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004; 
 
Visto il Piano di indirizzo e programmazione delle attività didattiche, artistiche, di 
ricerca e di divulgazione della musica, in linea con le indicazioni della 
Commissione Europea contenute nel piano strategico Europe 2020, approvato dal 
Consiglio Accademico con Deliberazione n. 30/2014 del 1° Aprile 2014; 
 
Visto, in particolare, il paragrafo 4 del II capitolo del citato Piano di indirizzo e 
programmazione (relativo alla necessità di provvedere alla modernizzazione della 
struttura ed all'arricchimento del patrimonio strumentale e tecnologico dell'Istituto); 
 
Ritenuto urgente provvedere all'acquisto di cinque Lavagne Interattive 
Multimediali; 
 
Udita la relazione del Direttore; 
 
A voti unanimi; 
 
 
 
 
 



 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Approvare l'acquisto di cinque Lavagne Interattive Multimediali di 

ultima generazione multitouch da 77 pollici: quattro LIM fisse per la 
Sala Pennisi, la Sala Sangiorgi, la Sala Danzuso e l'Aula Multimediale, 
ed una LIM mobile per la Sala Pacini. Ciascuna delle cinque LIM dovrà 
essere corredata di videoproiettore ad ottica ultra corta e di PC portatile 
multimediale di ultima generazione.   
 

2. Dare  mandato al Direttore ed al Direttore amministrativo, ciascuno per 
la parte di propria competenza, di provvedere all'acquisto ed alla posa in 
opera delle cinque LIM entro il limite di spesa di euro 20.000,00. 

 
 

    Il Direttore Amministrativo                               Il Presidente 
       Dott. Francesco Bruno              Prof. Guido Ziccone 


